令和６年１２月１３日

北九州市公営競技局

報道機関各位

このたび、福岡県内で初めて、公益財団法人日本財団パラスポーツサポートセンター 様か

ら北九州市へ、同センターの事業であるインクルーシブ運動会の展開に向けて、校庭でも体

育館でも使える新開発のスポーツ・アクティビティ用車いす「パラサポ！ミライ」１０台を

贈呈いただきます。

これに伴い、下記のとおり贈呈式を行いますので、ぜひ取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 贈呈内容

（１） 贈呈者 公益財団法人日本財団パラスポーツサポートセンター

（２） 贈呈物 「パラサポ！ミライ」１０台

２ 贈呈式

（１）会 場 北九州市役所 本庁舎 5階 第 1応接室

（２）日 時 令和６年１２月２０日（金）１７：００～１７：３０

（３）出席者

公益財団法人日本財団パラスポーツサポートセンター

 会長     山脇 康（やまわき やすし）様

 常務理事   小澤 直（おざわ なお）様

 ディレクター 山本 恵理（やまもと えり）様

 北九州市長   武内 和久

 北九州市教育長 田島 裕美

 公営競技局長  春日 伸一

３ 次第

（１） 贈呈者（山脇会長）挨拶

（２） パラサポ!ミライ贈呈の趣旨説明（同センターディレ

クター）

（３） 武内市長挨拶

（４） パラサポ!ミライ受領、写真撮影

（５） パラサポ!ミライ試乗（市長）、懇談
【お問合せ先】

公営競技局地域貢献室

担  当：柴田（室長）、丸山野（係長）

電話番号：093-791-5557

県内初！公益財団法人日本財団パラスポーツサポートセンター 様からの

車いす「パラサポ！ミライ」１０台の贈呈式を開催します

「パラサポ！ミライ」

新たに開発されたスポーツ・アクテ

ィビティ用車いす。屋内外での利用

が可能。

贈呈式に

10台がやってきます！

実際に市長も試乗！